
 
 

Protokół nr 7/2024 z posiedzenia Komisji Polityki Senioralnej 

Rady Miejskiej Wrocławia dnia 19 listopada 2024 r., godz. 16.00 

Sala nr 309, Sukiennice 9 BRM-DPP.0012.23.7.2024 

Posiedzenie Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia 

prowadził Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki 

Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia. 

Na ogólną liczbę 5 radnych, wszyscy radni byli obecni na 

posiedzeniu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie komisji stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Prezentacja dot. Wrocławskich Dni Seniora przygotowana przez 

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

Prezentacja dot. Wrocławskich Dni Gerontologii przygotowana przez 

Wrocławskie Dni Seniora we Wrocławskie Centrum Rozwoju 

Społecznego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Porządek posiedzenia 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia 

1. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia w domach pomocy 

społecznej stałego zakazu sprzedaży, podawania, spożywania  i 

wnoszenia napojów alkoholowych - druk nr 197/24; 

2.projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLIV/1123/21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

Strategii Rozwoju Wrocławia „Wrocław 2050” oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji - druk nr 201/24. 

III Sprawy bieżące: 

1. Podsumowanie Wrocławskich Dni Seniora. 

2. Informacja na temat Wrocławskich Dni Gerontologii. 

3. Pismo do wiadomości Komisji. 
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4. Informacja dla członków Komisji. 

IV Wolne wnioski 

V Przyjęcie protokołu nr 6 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW otworzył posiedzenie Komisji, przywitał radnych członków 

komisji, stwierdził kworum i rozpoczął realizację porządku 

posiedzenia. 

Ad I 

Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej poinformował członków 

Komisji, że wpłynęło pismo od Prezydenta Wrocławia oraz od 

Dyrektora Departamentu Edukacji z prośbą o wycofanie z obrad 

najbliższej sesji Rady Miejskiej Wrocławia projektu uchwały w 

sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli, nauczycieli emerytów, nauczycieli 

rencistów, nauczycieli pobierających nauczycielskie świadczenie 

kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez Gminę 

Wrocław oraz warunków i sposobu ich przyznawania  - druk nr 

200/24. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wycofaniem z 

porządku posiedzenia projektu uchwały na druku 200/24. 

Radni w głosowaniu (za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych), zagłosowali za wycofaniem z porządku posiedzenia 

projektu uchwały na druku nr 200/24. 

Ad II 

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Wrocławia. 

Do zreferowania projektu uchwały na druku nr 197/24 zaproszono 

Dyrektorkę Wydziału Zdrowia UMW i Dyrektorkę Miejskiego Centrum 

Usług Socjalnych we Wrocławiu. 

Radni po zapoznaniu się z projektem uchwały postanowili w 

głosowaniu (za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 1 radnych) 

zaopiniować pozytywnie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia w 
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domach pomocy społecznej stałego zakazu sprzedaży, podawania, 

spożywania  i wnoszenia napojów alkoholowych - druk nr 197/24. 

Do zreferowania projektu uchwały na druku nr 201/24 zaproszono Z-

cę Dyrektora Dep. Strategii i Zrównoważonego Rozwoju Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. Radni po zapoznaniu się z projektem uchwały 

postanowili w głosowaniu (za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

radnych) zaopiniować pozytywnie projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę nr XLIV/1123/21 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Wrocławia „Wrocław 

2050” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji - druk nr 

201/24. 

Ad III 

Sprawy bieżące: 

1. Podsumowanie Wrocławskich Dni Seniora. 

Zaproszeni goście:  

- Dyrektorka WCRS-u, 

- Z-ca Dyr. ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej w WCRS-

sie, 

- Koordynatorka Wrocławskich Dni Seniora. 

Prezentacja dot. Wrocławskich Dni Seniora przygotowana przez 

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego została omówiona przez 

zaproszonych gości i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

W uzupełnieniu prezentacji głos zabrała Dyrektorka Wrocławskiego 

Centrum Rozwoju Społecznego i zwróciła uwagę na II Senioralny 

Festiwal Piosenki Artystycznej, który dostarczył odbiorcom wielu 

emocji i wzruszeń. Zdaniem Pani Dyrektorki to wydarzenie kulturalne 

warte jest kontynuacji w następnych latach. Przedstawia wysoki 

poziom artystyczny, pomimo tego iż biorą w nim udział wokaliści 

amatorzy. Zainteresowanie wydarzeniem było bardzo duże. Spośród 

50 osób, które z całej Polski się zgłosiły na casting, wybrano 11 

laureatów, wokalistów. Osoby te przez kilka dni brały udział w 

warsztatach wokalno-muzycznych, by następnie w finałowym 
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koncercie, z orkiestrą na żywo, zaprezentować interpretacje znanych 

utworów, a także kompozycje autorskie. Wrocław jest bardzo dumny 

z tego, że może pochwalić się wydarzeniem na tak wysokim 

poziomie. Dyrektorka Wrocławskiego Centrum Rozwoju Społecznego 

zaprosiła członków Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej 

Wrocławia do udziału w tym wydarzeniu artystycznym, które w 

ramach Wrocławskich Dni Seniora, odbędzie się w następnym roku, 

jako III Senioralny Festiwal Piosenki Artystycznej. 

Koordynatorka Wrocławskich Dni Seniora dodała, że promocja 

tegorocznych Wrocławskich Dni Seniora odbyła się poprzez: Radio 

Wrocław, Radio Pogoda, Radiowy klub Seniora w Radiu Rodzina, TV 

Echo, TVP3 Fakty, Gazetę Senior, Gazetę Wrocławską, Głos seniora, 

Co jest Grane. Promocja sięga również poza granice Polski. W tym 

roku specjalnie na wrocławskie wydarzenia przyleciał brytyjski 

dziennikarz, brytyjskiego dziennika The Guardian, który napisał 

obszerny, bo 5 stronnicowy artykuł na temat Wrocławskich Dni 

Seniora. 

Z-ca Dyrektora ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej we 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego podsumowując 

podkreślił, że niezwykle ważny w obchodach Dni Seniora jest udział 

po raz pierwszy w tym roku Aglomeracji Miejskiej. Jest to 25 gmin, 

które wspólnie świętowały z Wrocławiem. Kolejne niezwykle ważne 

wydarzenie dla tej imprezy to obecność brytyjskiego dziennikarza z 

The Guardian. Dzięki artykułowi informacja poszła w świat. Wrocław 

został przedstawiony jako miasto dbające o seniorów w różnych 

obszarach. Zdaniem gościa wielką wartością dla wrocławskich 

seniorów i sygnałem, że są ważni jest istnienie Komisji Polityki 

Senioralnej w Radzie Miejskiej Wrocławia. Merytoryczne działania 

Komisji skierowane są bezpośrednio do Seniorów nie rozpraszając 

się na inne zagadnienia, które są realizowane przez inne tematyczne 

Komisje RMW.  Należy podkreślić, że niezwykle ważne dla Seniorów 

jest to, że w tegorocznej inauguracji Wrocławskich Dni Seniora 

uczestniczył Prezydent miasta, Wiceprezydenci i Przewodnicząca 
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Rady Miejskiej Wrocławia. Dla seniorów niezwykle istotne jest to, że 

są zauważeni i docenieni. Podziękowaniem dla najstarszych 

mieszkańców jest Szmaragdowa Karta. Dla kontynuacji i 

zapewnienia możliwości korzystania z dotychczasowych usług i 

mając na uwadze wzrost kosztów, i ilość chętnych do korzystania z 

usług należy liczyć się z corocznym wzrostem kwot na realizację 

zadań ze szmaragdowej karty. Należy w tym miejscu dodać, że 

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego nie zamierza zmniejszać 

oferty na karcie. Stale wzrasta liczba podmiotów realizujących 

zapotrzebowanie seniorów na usługi, aby nie czekali miesiącami w 

kolejce na ich realizację. 

Z-ca Dyr. ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej we 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego dodał, że gmina 

Wrocław wraz z Krakowem, Hagą  i Bukaresztem uczestniczą w 

dużym międzynarodowym projekcie. Wymienieni uczestnicy bardzo 

wysoko oceniają pomysł i realizację karty szmaragdowej. We 

Wrocławiu jest 7700 osób w wieku 90 lat i więcej. Wydano blisko 3 

tys. kart szmaragdowych. Dzięki bazie danych w czasie pandemii 

Covid19 można było telefonicznie skontaktować się z seniorami i 

zapytać czy posiadają jedzenie, leki i jak się czują. 

Przewodniczący Komisji zapytał na czym polega udział Aglomeracji 

Wrocławskiej w obchodach Dni Seniora ? 

Z-ca Dyr. ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej w WCRS-ie 

odpowiedział, została wprowadzona Karta Seniora Aglomeracji 

Wrocławskiej. Porozumienie z Aglomeracją polega na tym, że 25 

gmin do jednego koszyka włożyło oferty adresowane do seniorów ze 

swojego terenu. Nie ma tutaj czystych rozliczeń finansowych, ale 

jest płaszczyzna wzajemnego wymieniania się usługami 

świadczonymi przez partnerów. Należy tu dodać, że można wyrobić 

sobie wirtualna kartę seniora on-line w aplikacji m-Obywatel. 

2. Informacja na temat Wrocławskich Dni Gerontologii. 

Zaproszeni goście: 

- Dyrektorka WCRS-u, 
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- Z-ca Dyr. ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej w WCRS-

sie, 

- Koordynatorka Wrocławskich Dni Seniora. 

W dniach 15 i 16 listopada odbyły się Wrocławskie Dni Gerontologii, 

których tematem wiodącym było „Holistyczne spojrzenie na 

człowieka w wieku senioralnym”. Konferencja została otwarta przez 

Prorektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Celem 

wydarzenia jest stworzenie dialogu pomiędzy światem nauki, a 

praktyką w zakresie wyzwań i rozwiązań późnej dorosłości, aby dbać 

o zdrowie wielowymiarowo i perspektywicznie. W pierwszym dniu 

konferencji odbyły się wykłady profesorskie i panele dyskusyjne. W 

drugim dniu miała miejsce sesja panelowo-warsztatowa. 

Prezentacja dot. Wrocławskich Dni Gerontologii przygotowana przez 

Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego została omówiona przez 

zaproszonych gości i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Radny Jarosław Krauze nawiązał do zagadnienia wcześniej 

omawianego i zapytał czy można rozważyć wraz z informatykami 

przyłączenie wrocławskiej karty seniora do karty urbancard. 

Zdaniem radnego można w ten sposób zaoszczędzić na produkcji 

kolejnej karty plastikowej, gdyż wszystko co potrzebne byłoby w 

jednej karcie opartej o dobrze działający system informacyjny. Po 

śmierci właściciela karty, uprawnienia na karcie urban wygasają. 

Zdaniem radnego zaproponowane przez Niego rozwiązanie jest 

efektywniejsze ze względu na ewidencję i tańsze. Dodatkowo po 

uzyskaniu określonego wieku, jakby z automatu każdy Senior 

otrzymywałby kartę bez wypełniania wniosku. Teraz nie do 

wszystkich seniorów dociera informacja o istnieniu kart we 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego. 

Z-ca Dyr. ds. międzypokoleniowej aktywizacji społecznej we 

Wrocławskim Centrum Rozwoju Społecznego, odpowiedział, że 

współpraca podjęta z Ministerstwem Cyfryzacji miała na celu 

uporządkowanie ewidencji. Z automatu wygaszane są dane osoby, 

po jej śmierci. Należy dodać, że sam pomysł utworzenia kartu 
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seniora opierał się na oczekiwaniach seniorów. Liczyli Oni na to, że 

karta, będzie dedykowana tylko dla Nich. Z czasem, nowe 

technologie mogą wpłynąć na zmiany, by wiele funkcjonalności 

zawarte było w jednym miejscu. 

Radny Jarosław Krauze nawiązał także do Wrocławskiego 

Niezbędnika i oznajmił, że większość osób przechodzących na 

emeryturę nie wie o istnieniu takiego niezbędnika. Radny 

zaproponował, aby przeanalizować w jaki sposób informować osoby 

w wieku 60 kobiety i 65 mężczyźni o tym upominku od Miasta. 

Można zastanowić się czy w zakładach pracy powinni robić to 

kadrowcy. Seniorzy dowiedzieli by się jakie mają we Wrocławiu 

uprawnienia. Warto dodać, że każdego roku informacje te powinny 

być aktualizowane i każdego roku wzbogacane o coś dodatkowego, 

nowego. 

3. Pismo do wiadomości Komisji. Odniesienie się mieszkanki do 

pisma Dyrektorki WCRS-u. 

Radni zapoznali się z pismem i przyjęli jego treść do wiadomości. 

4.Pismo Komisji, do Dyrektora Dyr. Dep. Marki Miasta dot. 

promowania życzliwości w środkach transportu publicznego 

Komisja Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia po 

posiedzeniu, w czasie którego omawiane było zagadnienie pn. "Ustąp 

miejsce siedzące w komunikacji miejskiej osobom starszym, osobom 

z niepełnosprawnością i osobom podróżującym z małymi dziećmi", 

przesłała pismo do Dyrektora Departamentu Marki Miasta Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. Spośród przedstawionych przez gości 

pomysłów na rozwiązanie problemu, radni uznali za trafny, 

promowanie życzliwości w środkach transportu publicznego. 

W związku ze zbliżającym się Dniem Życzliwości, który przypada w 

listopadzie, Komisja zwróciła się z prośbą o uwzględnienie w 

kampanii treści wzbudzających empatię wobec osób o szczególnych 

potrzebach. Zdaniem radnych promowanie pozytywnych zachowań, 

które jest celem kampanii będzie jednym ze sposobów, by nakłonić 

młodych ludzi do krzewienia kultury osobistej, życzliwości i 
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zrozumienia. Komisja poprosiła adresata pisma o poinformowanie jej 

o podjętych działaniach. 

Ad IV 

Wolne wnioski 

Przewodniczący Komisji przypomniał członkom Komisji o posiedzeniu 

Komisji Polityki Senioralnej Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie 

budżetu Miasta na 2025 rok, które odbędzie się za tydzień we 

wtorek dnia 26 listopada, o godz. 16.00 w sali 309. 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad V 

Przyjęcie protokołu nr 6 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia nr 6. 

Pan Robert Pieńkowski Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej 

RMW podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w 

posiedzeniu Komisji i zamknął posiedzenie Komisji. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji Polityki Senioralnej RMW Robert Pieńkowski 

Protokół sporządziła Grażyna Ferensowicz 


